
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης «SNE Defence Industry and 
Market Policy (Α-1)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλλες 
(Βέλγιο).

2 Σύσταση θέσης «SNE European Defence Fund - 
Research (Α-2)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλλες 
(Βέλγιο).

3 Σύσταση θέσης Αξιωματικού Στρατολογικής Υπο-
στήριξης στο Γραφείο του Ακολούθου Άμυνας 
(ΑΚΑΜ) στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Λονδίνο.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ 
(3.720,00 €) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «Γ. ΤΣΟΛΑΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

5 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιεραρ-
χικά υφιστάμενο όργανο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλο-
νίκης.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2022.

7 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκοπέλου του Ν. Μαγνησίας, 
για το έτος 2022.

8 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυ-
τανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.009/348019/Σ.599 (1)
Σύσταση θέσης «SNE Defence Industry and 

Market Policy (Α-1)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλ-

λες (Βέλγιο). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄4805).

3. Την από 02-04-2021 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 4 γνωμάτευση της 13ης/15-04-2021 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 331/2021 ει-
σήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατάξεις της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 692

7095



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7096 Τεύχος B’ 692/16.02.2022

παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στους 
Π/Υ ΓΕΝ ετών 2021-2024 τόσο για το τρέχον όσο και για 
το επόμενο οικονομικό έτος του ισχύοντος Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022 - 2025 του ν. 4813/2021 και αναλύεται ως εξής:

α. Για το έτος 2021 ποσό 20.200 € επί ΑΛΕ 2120209010, 
1.300 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 9.600 € επί ΑΛΕ 
2420406001.

β. Για το έτος 2022 ποσό 30.240 € επί ΑΛΕ 2120209010.
γ. Για το έτος 2023 ποσό 10.080 € επί ΑΛΕ 2120209010, 

1.300 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 6.000 € επί ΑΛΕ 
2420406001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης «SNE Defence Industry 
and Market Policy (Α-1)» στο DG DEFIS

Συστήνεται θέση «SNE Defence Industry and Market 
Policy (Α-1)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλλες (Βέλγιο), η 
οποία στελεχώνεται από το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 
(ΓΕΝ), από Αξιωματικό βαθμού Πλοιάρχου (OF-5).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εξωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.009/348020/ Σ.600 (2)
    Σύσταση θέσης «SNE European Defence Fund - 

Research (Α-2)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλλες 

(Βέλγιο). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιή-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄4805).

3. Την από 02-04-2021 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 4 γνωμάτευση της 13ης/15-04-2021 
συνεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επι-
τελείων.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 330/2021 
εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατά-
ξεις της παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση 
στους Π/Υ ΓΕΝ ετών 2021-2024 τόσο για το τρέχον όσο 
και για το επόμενο οικονομικό έτος του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ) 2022- 2025 του ν. 4813/21 και αναλύεται ως 
εξής:

α. Για το έτος 2021 ποσό 20.200 € επί ΑΛΕ 2120209010, 
1.300 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 9.600 € επί ΑΛΕ 
2420406001.

β. Για το έτος 2022 ποσό 30.240 € επί ΑΛΕ 2120209010,
γ. Για το έτος 2023 ποσό 10.080 € επί ΑΛΕ 2120209010, 

1.300 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 6.000 € επί ΑΛΕ 
2420406001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης «SNE European Defence Fund - 
Research (Α-2)» στο DG DEFIS

Συστήνεται θέση «SNE European Defence Fund - 
Research (Α-2)» στο DG DEFIS στις Βρυξέλλες (Βέλγιο), 
η οποία στελεχώνεται από το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 
(ΓΕΝ), από Αξιωματικό βαθμού Αντιπλοιάρχου (OF-4).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εξωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7097Τεύχος B’ 692/16.02.2022

Αριθμ. Φ. 009/366475/Σ. 9637 (3)
     Σύσταση θέσης Αξιωματικού Στρατολογικής 

Υποστήριξης στο Γραφείο του Ακολούθου Άμυ-

νας (ΑΚΑΜ) στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Λον-

δίνο. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ -

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄4805).

3. Την από 14/01/2021 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 64 γνωμάτευση της 4ης/3-2-2021 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτε-
λείων.

5. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
203/2021 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονο-
μικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
(ΥΠΕΘΑ), από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
οικονομική επιβάρυνση  του Π/Υ ΥΠΕΘΑ η οποία ανα-
λύεται ως εξής: για το έτος 2021 (1 μήνα) συνολική επι-
βάρυνση ύψους 17.500 ευρώ [ΑΛΕ 2420404001 και ΑΛΕ 
2420406001 του ΕΦ 1011.201.0000000 (ΓΕΕΘΑ) και ΑΛΕ 
2120209010 του ΕΦ 1011.202.0000000 (ΓΕΣ)], σχετικές 
οι αποφάσεις δέσμευσης της πίστωσης με ΑΔΑ ΩΝ2Β6-
ΗΣ2 και με υπό στοιχεία Φ.831.1/75/381164/Σ.1295/
5 Φεβ 2021/ΓΕΕΘΑ/Γ3 για το έτος 2022 η συνολική 
επιβάρυνση εκτιμάται σε 82.000 € περίπου στον ΑΛΕ 
2120209010 του ΕΦ 1011.202.0000000 (ΓΕΣ), για το έτος 
2023, η συνολική επιβάρυνση εκτιμάται σε 82.000 € πε-
ρίπου στον ΑΛΕ 2120209010 του ΕΦ 1011.202.0000000 
(ΓΕΣ), για το έτος 2024 η συνολική επιβάρυνση εκτι-
μάται σε 95.554 ευρώ περίπου [ΑΛΕ 2420404001 και 
ΑΛΕ 2420406001 του ΕΦ 1011.201.0000000 (ΓΕΕΘΑ) 
ΑΛΕ 2120209010 του ΕΦ 1011.202.0000000 (ΓΕΣ)] και 
για το έτος 2025 η συνολική επιβάρυνση εκτιμάται σε 
82.000 ευρώ περίπου στον ΑΛΕ 2120209010 του ΕΦ 
1011.202.0000000 (ΓΕΣ). Σημειώνεται ότι η υπόψη επι-
βάρυνση θα καλυφθεί από τις εκάστοτε εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Π/Υ ΓΕΕΘΑ και ΓΕΣ και δεν επηρεάζο-
νται τα ανώτατα όρια πιστώσεων του ισχύοντος ΜΠΔΣ 
2022-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης Αξιωματικού Στρατολογικής 
Υποστήριξης

Συστήνεται θέση Αξιωματικού Στρατολογικής Υποστή-
ριξης στο Γραφείο ΑΚΑΜ στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Λονδίνο, η οποία στελεχώνεται από το Γενικό Επιτελείο 
Εθνικής Άμυνας, από Αξιωματικό του Κοινού Νομικού 
Σώματος (ΝΟΜ) βαθμού Αντισυνταγματάρχη ή Ταγμα-
τάρχη (OF-4 ή OF-3).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 

Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

     Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ 

(3.720,00 €) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «Γ. ΤΣΟΛΑΚΗ 

& ΣΙΑ Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  

   Με την υπό στοιχεία 77955 Φ.804.22/10-01-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει, καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «Γ. ΤΣΟΛΑΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε» εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ (3.720,00 €) 
με Φ.Π.Α., που αφορά την παροχή υπηρεσιών, οι οποίες 
κρίνονται απαραίτητες για τις κτιριακές υποδομές της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, για την κάλυψη των ανα-
γκών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7098 Τεύχος B’ 692/16.02.2022

Αριθμ. 504 (5)
    Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-

ραρχικά υφιστάμενο όργανο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσ-

σαλονίκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώ-

του του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»
(Α’ 94) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 7 και την 
παρ. 6, των άρθρου 14 και 41 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 (Α’170).
3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ23-10-2020 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 από-
φαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Διοικητή’’ σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 2743), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1078429 ΕΞ 2021 «Επιλογή 
και τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επι-
πέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης Υπηρεσιών απευθεί-
ας υπαγόμενων στον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)».

6. Την ανάγκη εκχώρησης εξουσιοδότησης υπογρα-
φής σε υφιστάμενα όργανα για την εύρυθμη λειτουργία 
της Υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Εκχωρούμε την εξουσιοδότηση υπογραφής στον Προ-
ϊστάμενο της Γ’ Υποδιεύθυνσης της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλο-
νίκης στις περιπτώσεις που αναφέρονται στον Πίνακα 
του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 
2017 (Β’ 2743) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα της στήλης 2 
της περίπτωσης 22, ο οποίος θα υπογράφει «Με εντολή 
Διοικητή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΟΥΔΑΣ

Αριθμ. 3243 (6)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 

για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

• της υπό στοιχεία 69738/ΕΓΚ. 648/24-09-2021 Εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών 
των Δήμων εντός και εκτός χώρας» και.

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Τo υπό στοιχεία Γ.Δ/Φ003.04/543/11-01-2022 έγγρα-
φο του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Καθορισμός για το 
2022 ανωτάτου επιτρεπόμενου ορίου ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης».

4. Την υπ’ αρ. 1320/19-01-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, 
με το οποίο βεβαιώνεται πίστωση συνολικού ποσού 
36.500,00 € στους ΚΑΕ 00.6421.0000, 00.6421.0001, 
00.6421.0002, 00.6422.0001 και στον προϋπολογισμό 
του έτους 2022 για την πληρωμή των εκτός έδρας μετα-
κινήσεων των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης.

5. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των αι-
ρετών του Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2022 ως εξής:

α/α ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 50 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7099Τεύχος B’ 692/16.02.2022

3
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

50 ημέρες 
(έκαστος)

4 ΛΟΙΠΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
40 ημέρες 
(έκαστος)

5 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
30 ημέρες 
(έκαστος)

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (και μέχρι πέντε)
20 ημέρες 
(έκαστος)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 36.500,00 € για ολόκληρο το έτος 2022, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, έτους 2022 
στους ΚΑΕ 00.6421.0000, 00.6421.0001, 00.6421.0002, 
00.6422.0001 σύμφωνα με το υπ’ αρ. οκτώ (8) του δια-
τακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  

Ι

Αριθμ. 15421 (7)
  Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Σκοπέλου του Ν. Μαγνησίας, 

για το έτος 2022.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 (παρ. 1) του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις της της υποπαραγράφου Δ9 των άρ-
θρων 1, 2 και 3 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’94) «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός επικράτειας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 402/26.01.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σκοπέλου του Ν. Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων 
εκτός έδρας για το έτος 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την υπ’ αρ. 169/27.12.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας 
και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 11539/20.01.2022 (Α.Δ.Α.: 
67ΖΡΟΡ10- ΡΕΝ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 403/26.01.2022 έγγραφο του Δήμου Σκο-
πέλου Ν. Μαγνησίας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Σκοπέλου του Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2022, 
ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 20

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 20

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ) 1 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7100 Τεύχος B’ 692/16.02.2022

6.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 25

7.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 30

8.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 30

9.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

10.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 30

11.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

12.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

13.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4 20

14.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 20

15.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

16.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 30

17.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 15

18.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ6 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ - 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ

 1 20

19.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ  1 20

20.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

21.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

22.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

23.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΥ 1 20

24.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 20

25.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΔΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1 20

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7101Τεύχος B’ 692/16.02.2022

Μετακλητοί Υπάλληλοι

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 17.500,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας του έτους 2022 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ

1 00-6423.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 1.000,00 €

2 00-6423.002
Έξοδα ταξιδιών υπηρεσιών για την υλοποίηση του προγράμματος 
«CAMPAIGNers NUMBER 101003815 (HORIZON 2020)»

7.500,00 €

3 10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00 €

4 15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

5 20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

6 30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  
Ι

Αριθμ. 10911/207 (8)
  Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-

στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύ-

βοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για 

το έτος 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β΄ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β΄ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β΄ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 
σήμερα,

β) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102),

γ) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),

δ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης», όπως τροποποιήθηκε (Α΄ 87),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» ( Α΄ 176) όπως έχει τροποποιηθεί,

στ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργά-
νωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) που 
αναφέρεται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας των 
Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών.

2) Την υπ’αρ. 86/64/3-1-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΛΛ7ΛΗ-ΘΜΝ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού - Δ.Ε. Π.Στ.Ε. (ΚΑΕ 01.073.0512.01 - 1.800,00 €).

3) Την υπ’ αρ. 2842/89/4-1-2022 (ΑΔΑ: 6ΦΜΗ7ΛΗ-ΦΒΩ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (ΚΑΕ 05.073.0512.01 - 
3.000,00 €).

4) Την υπ’ αρ. 1260/82/4-1-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΥ27ΛΗ-ΩΡ0) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (ΚΑΕ 02.073.0512.01 
- 2.000,00€).

5) Την υπ’ αρ. 3341/48/10-1-2022 (ΑΔΑ: Ψ21Θ7ΛΗ-46Ζ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας 
(ΚΑΕ 03.073.0512.01 - 5.000,00 €).

6) Την υπ’ αρ. 7977/252/13-1-2022 (ΑΔΑ: 62Μ57ΛΗ-Θ6Ι) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας ( ΚΑΕ 04.073.0512.01 -
4.900,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7102 Τεύχος B’ 692/16.02.2022

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν εξαιτίας των 
οποίων, οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να 
απασχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 
24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές και νυ-
χτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλεψη, 
πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση - 
στο πλαίσιο προστασίας της ζωής, της υγείας και της 
περιουσίας των πολιτών - εκτάκτων αναγκών που προ-
κύπτουν από φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά φαινόμε-
να, σεισμικά συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, κατο-
λισθητικά φαινόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα 
(διαρροή τοξικών, τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά συμ-

βάντα κ.λπ.) ή άλλες καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022 της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τε-
χνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006921602220008*


		2022-02-17T19:13:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




